

Att plugga och jobba i grannlandet

Berätta om dina studier

Använd materialet [Sofia Sevón: Studier 2019 Berätta om dina studier](#) till hjälp.

Arbete och yrken i förändring

Sverigepaket 2021 handlade om Arbete och yrken i förändring, bekanta dig med uppgifterna från 2021 [här](#).

Att plugga

Orka plugga

Titta på programmet [Pomodorometoden](#) och kolla hur många olika former av verbet plugga du hör.

Exempelmeningar

Du kan plugga /till t.ex. sjuksköterska (eller till...)

Du kan plugga /utomlands/ kemi vid KTH/matte vid högskolan (eller...)

Jag tänker plugga /hela våren till inträdesförhøret/vidare/tillsammans med mina vänner (eller...)

Kom med egna exempel!

Att plugga i Sverige: allmänna råd att bekanta sig med

De nordiska länderna ger studenter från Norden lika möjligheter att studera på högre utbildningar i hela Norden. Det sker tack vare den nordiska överenskommelsen om tillträde till högre utbildning.

 [Guide: Studera i Sverige](#)

 [Överenskommelse mellan Danmark, Finland, Island, Norge och Sverige om tillträde till högre utbildning.](#)

Med högre utbildning avses i denna överenskommelse i Sverige: utbildningar vid universitet och högskolor eller motsvarande som bygger på nationella program i gymnasieskolan eller motsvarande kvalifikationer och som omfattas av högskoleförordningen.

Överenskommelsen gäller inte tillträde till forskarutbildning.

OBS! Allmän utbildning i Sverige är gratis för nordiska medborgare. Privata läroanstalter kan däremot kräva avgifter.

 [Högre utbildning i Sverige.](#)

SVERIGEPAKET 2023

Universitet och högskolor i Sverige

Bekanta dig med [listan över universitet och högskolor i Sverige](#) och svara på följande frågor:

- Var skulle du vilja studera, om det var möjligt? Vilket program?
- Vad vet du om staden där „ditt“ universitet ligger?
- Hur kommer du till din studiestad från Finland?

Utbildningar inom hälsa och vård vid Blekinge Tekniska Högskola.

[Bekanta dig med Framtiden – mycket egenvård](#) och e-hälsa och berätta vad som menas med e-hälsa.

Uppsala universitet

Berätta om Nordens största universitet med hjälp av deras [webbplats](#).
Välj utbildning utifrån intresse från [webbplatsen](#) och berätta om ditt val.
[Här](#) får du vägledning inför studievalet. Testa!

Stockholms universitet

Studenthälsan är viktig. Ta reda på hur man säkrar studenthälsan vid Stockholms universitet [här](#).

Att jobba

Arbetsförmedlingen i Sverige

Börja med att bekanta dig med den information du hittar hos [Arbetsförmedlingen i Sverige!](#)

Sverige är ett jämställt och rättvist land att arbeta i. I Sverige ska kvinnor och män ha samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter. Samhället ska också vara fritt från diskriminering. Alla arbetsplatser och skolor måste ha en plan mot diskriminering. Du kan anmäla den som diskriminerar till diskrimineringsombudsmannen (DO).

 [Ett jämställt och rättvist land](#)

Vad betyder det att vara fri från diskriminering i praktiken?

Arbetsmarknad, arbetsrätt och arbetsmiljö

Bekanta dig med frågorna och uppgifterna på [SO-rummet](#).

Här berättar vi om våra jobb

Bekanta dig med personerna på Skellefteå kommuns [webbplats](#). Välj ut en person och berätta om hens jobb!

SVERIGEPAKET 2023

Lite omväxling: Titta på de här med glimten i ögat!

Vad gör vuxna på jobbet? Femåringar undersöker olika arbetsplatser.

 [Med på jobbet](#)

Kulturskillnader

Bekanta dig med länkarna nedan och berätta om kulturskillnader mellan Sverige och Finland. Du får gärna komplettera med dina egna erfarenheter om du har sådana.

 [Niandet är artigt eller nedlåtande – olika servicesvenska i Sverige och Finland.](#)

 [Ny kurs ska få studerande i Finland och Sverige intresserade av Kvarkenregionen: "Vi verkar ha mer gemensamt än vad vi trodde".](#)

 [Mentala gränshinder. Upplevelser av hinder och möjligheter vid arbete över gränsen mellan Finland och Sverige.](#)